gius absit à seuitia, quæ in regno Gallico aduersus  
 Euangelij studiosos exercetur. Hoc exemplo ma-  
 trone ualde moueri multos homines in Gallia,  
 idem affirmat: propterea quòd mortui mariti sui,  
 doctissimi & grauisimi uiri, iudicio existimatur  
 hanc doctrinam amplecti, de qua ipsum multa piè  
 differuisse ante mortem constat. Nos quoq; talibus  
 exemplis confirmemur: neq; fracti animis, confes-  
 sionem ueritatis abijciamus. Deus æternus pater  
 Domini nostri Iesu Christi, seruet te, & carissimã  
 matrem nostram, & fratres & sororem. Bene ua-  
 le: Die 16 Septembris.

Clarissimo pariter & doctissimo uiro,  
 D. Ioanni Hesso, theologo eximio,  
 & patrono suo, P. Mosel-  
 lanus S.

Puer ille Ioannes Seidliceus, què superiore an-  
 no nobis accuratè commendasti, iam sumptum fe-  
 cit hic annum totum et amplius, Camitiani, homi-  
 nis ut mihi egregiè amici, sic insignitè docti, con-  
 uictu. ei enim adolescentulum curandum com-  
 mendaram. Sumptus autem quos fecit hæctenus,  
 surgunt in aureos quadraginta. nam tantum ex-  
 pensum est pro cibo, potu, uestib. libris, medicinis,  
 sine quibus uita humana transigi non potest. Iam  
 tu cogita quàm indignum sit, bonum uirum Cami-  
 tianum

tianam puero diutius credere. Semel atq; iterum scripsit super hac re Mattheolo nostro, scripsit et alijs, sed haecenus frustra: ut planè suspicio & mihi & Camitiano oboriatur, aliquid monstri alii nempe adolescentem natura praeferoce, à patre subinde pecuniam quidem accipere, sed magistro suo non numerare: ut est iuuenis ad eas artes plus satis ingeniosa. Iam cogitare facile potes, hîc periclitari fidem cum meam, tum maximè tuam. Tu mihi bona fide commendasti puerum: ego eadem tradidi Camitiano erudiendum. Iam officij nostri est, operam dare, ut quod debetur homini, persoluatur. Bonus est uir, nec minus doctus & fidus. Vrgere itaq; patrem, ut creditum soluat. Porro quòd ad adolescentem attinet, Camitianus negat ultra se eius curam gerere aut uelle, aut posse. In causa est adolescentis incredibilis ferocia: quam frangere, quando flecti non potest, sepe frustra conati sumus multi. Breuiter, ut est adolescens egregiè ingeniosus, sic indomitus. Discit tamen, Martè interim spirans. De rebus nouis nihil, nisi quòd regem Gallie aunt magno exercitu in Allobrogum finibus castra metiri. Quo consilio, quâ uespe, nescitur adhuc. Martini res in tumultu sunt. Ipse nescio quò abductus est ab amicis, ne præda fiat hostibus. Rerum facies tota mihi displicet: sed fiat uoluntas Domini. Vale, Lipsiæ, 1521. pridie corporis Christi.

Erudi-

Eruditione & uirtute præstanti uiro, M.  
 Andreae Kegel, gubernanti studia litera-  
 rum in oppido Eisleben, amico nostro:  
 Rector, Magistri & doctores Aca-  
 demiae Vitenbergen-  
 sis S.

Valde dileximus uirum clarissimum Casparum  
 Crucigerum, doctorem Theologiae, socerum tuum,  
 collegam nostrum, propter ingenij, eruditionis et  
 uirtutis præstantiam: ac dolemus, & nos & Eccle-  
 siam uoce ipsius eruditissima & consilij orbatam  
 esse. Quanquam igitur Academia nostra tecum lu-  
 get eius mortem: tamen hac consolatione leniamus  
 mœstitiam, quod non dubium est eum in Acade-  
 miam multo pulchriorem & tranquilliorē ab-  
 ductum esse, uidelicet ad consuetudinem Dei, & fe-  
 lij eius Domini nostri Iesu Christi, in coetum An-  
 gelorum, Patrum, Prophetarum & Apostolorum:  
 cum quibus iam dulcissimè de ea doctrina, cuius  
 hic elementa didicit, colloquitur. Memoriam igitur  
 ipsius grati conseruemus, & beneuolentiam  
 erga eum liberis ipsius præstemus: quod te qui-  
 dem præcipuè facere decet: cui cum famulam uir-  
 tute & forma præstantem, quam ualde diligebat,  
 desponderit, ostendit se de te quoque amanter senti-  
 re. Cum autem diuisio hereditatis iuxta testamen-  
 tum, quod socer iudicauit æquum esse, facta sit,

& tua coniunx suam partem ex hereditate ad te  
 adferat: te uicissim hortamur, ut (quod iustissimum  
 est) uicissim & donationem propter nuptias con-  
 stituas: & in hac re honestissima cum iusticiam  
 coniugi debitam, tum uerò pietatem erga socerū  
 declares, quem te quidem propter adfinitatem pa-  
 tris loco uenerari & amare existimamus. Nos ue-  
 ro excellens ingenū eius, eruditionem, iudicij dex-  
 teritatem, grauitatem & pietatem tanti facimus,  
 uix ut desiderium eius lenire in nobis possimus. Be-  
 ne uale, die conuersionis Pauli, 1549.

#### Adolescentis cuiusdam.

Sæpe decreui ad te aliquid literarum dare, a-  
 mice charissime, & specimen tibi studiorum meo-  
 rum exhibere. Ideo gaudeo mihi nunc commodis-  
 simum argumentum oblatum esse. Nam cum pro-  
 uocaris me ad scribendum, nullo munere: non so-  
 lum ingratus, sed etiam impius essem, si tibi nul-  
 lam gratitudinis significationem uicissim ostende-  
 rem. Adhæc pater in proximis literis iussit, ut ti-  
 bi gratias agerem. uult enim nos non solum lite-  
 ras, sed etiam communia hæc officia diligenter  
 colere. Gratissimum igitur nobis tuum benefi-  
 cium est: & quia nobis necessarium est, & quia  
 declarat, te de studijs nostris bonam spem ha-  
 bere. Gaudemus etiam, tua liberalitate sumptus  
 nostros